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タイムスケジュール
所要
時間

5:30 ～ 6:30 1:00
6:30 ～ 7:00 0:30
7:00 ～ 7:15 0:15

左釣座 右釣座
2 vs 3（審判1） 4 vs 6（審判5） 7:15 ～ 7:25 0:10

7:25 ～ 7:26 0:01
3 vs 2（審判1） 6 vs 4（審判5） 7:26 ～ 7:36 0:10

7:36 ～ 7:41 0:05
1 vs 2（審判3） 4 vs 5（審判6） 7:41 ～ 7:51 0:10

7:51 ～ 7:52 0:01
2 vs 1（審判3） 5 vs 4（審判6） 7:52 ～ 8:02 0:10

8:02 ～ 8:07 0:05
3 vs 5（審判1） 2 vs 6（審判4） 8:07 ～ 8:17 0:10

8:17 ～ 8:18 0:01
5 vs 3（審判1） 6 vs 2（審判4） 8:18 ～ 8:28 0:10

8:28 ～ 8:43 0:15
1 vs 5（審判2） 3 vs 4（審判6） 8:43 ～ 8:53 0:10

8:53 ～ 8:54 0:01
5 vs 1（審判2） 4 vs 3（審判6） 8:54 ～ 9:04 0:10

9:04 ～ 9:09 0:05
3 vs 6（審判2） 1 vs 4（審判5） 9:09 ～ 9:19 0:10

9:19 ～ 9:20 0:01
6 vs 3（審判2） 4 vs 1（審判5） 9:20 ～ 9:30 0:10

9:30 ～ 9:45 0:15
1 vs 6（審判3） 2 vs 5（審判4） 9:45 ～ 9:55 0:10

9:55 ～ 9:56 0:01
6 vs 1（審判3） 5 vs 2（審判4） 9:56 ～ 10:06 0:10

10:06 ～ 10:11 0:05
5 vs 6（審判2） 1 vs 3（審判4） 10:11 ～ 10:21 0:10

10:21 ～ 10:22 0:01
6 vs 5（審判2） 3 vs 1（審判4） 10:22 ～ 10:32 0:10

10:32 ～ 10:37 0:05
2 vs 4（審判3） 10:37 ～ 10:47 0:10

対戦相手とローテーション 10:47 ～ 10:48 0:01
4 vs 2（審判3） 10:48 ～ 10:58 0:10

10:58 ～ 11:03 0:05

11:03 ～ 11:33 0:30

11:33 12:03 0:30

12:03 ～ 12:23 0:20

第１試合 12:23 ～ 12:33 0:10
12:33 ～ 12:34 0:01

第２試合 12:34 ～ 12:44 0:10
12:44 ～ 12:45 0:01

第３試合 12:45 ～ 12:55 0:10

12:55 ～ 13:05 0:10

13:05 ～ 13:15 0:10

13:15 ～ 13:25 0:10
13:25 ～ 13:45 0:20
13:45 ～ 13:55 0:10
13:55 ～ 14:15 0:20
14:15 ～ 14:25 0:10
14:25 ～ 14:35 0:10
14:35 ～ 15:05 0:30

対戦相手とローテーション

インターバル

第２試合 対戦相手とローテーション

インターバル

第3試合 対戦相手とローテーション

第１試合

表彰式

決勝 後半の釣座決め（前半の逆順で釣座を確定）

抽選→選手案内→入場

準決勝

ローテーション　左ずれ

ローテーション　左ずれ

サドンデス
※場所はじゃんけんで確定

休憩

抽選→選手案内→入場

サドンデス （本部の指示に従いサドンデス）
休憩

インターバル

第7試合 対戦相手とローテーション

インターバル

第8試合

受付・抽選
開会式
選手入場

予選

インターバル（放流）

前半

後半

A対B対C

B対C対A

C対A対B

スケジュール

敗者復活戦
準決勝の勝ち上がり数が３の倍数でない場合のみ【予選ブロック内3位】による敗者復活戦を行います

6～8試合の集計表及びブロック集計表の回収と集計・昼休憩

予定

第4試合 対戦相手とローテーション

インターバル

サドンデス

第5試合 対戦相手とローテーション

インターバル（放流）

第6試合 対戦相手とローテーション



大会進行・表彰

予選
抽選でブロックを決定、最大6選手のリーグ戦（総当たり戦）を行い、総釣果で勝敗を確定します。

全試合の結果を【勝ち3点/引き分け1点/負け0点】で合算し、勝ち点1位と2位の選手が準決勝に進
出します。

<サドンデスについて>
準決勝進出の2選手が確定していない場合のみ1匹早がけのサドンデスを行います。
※下位の2選手は準決勝進出選手の審判をお願いいたします。下位チームが3名以上いる場合はじゃ
んけんで審判を確定してください。

<敗者復活戦について>
勝ち上がり人数が3の倍数ではない場合のみ、予選ブロック3位による敗者復活戦を行います。

準決勝
1グループ3名対戦、10分×3 合計30分の対戦を行います。
（審判用紙は試合前にオフィシャルスタッフがお渡しいたします）

釣果が一番多い1名が決勝戦に進出します。

<サドンデスについて>
総匹数が同じ場合は早掛けサドンデスを行い最も早く釣った選手が勝ちとなります。

決勝
20分×2 合計40分の対戦を行います。
抽選順で釣り座を選択し試合開始。後半は前半入場順の逆順で釣り座を選択し
前後半共に試合中の空き釣り座への移動は可能です。

ポイント配分
下記のポイント配分表をもとに、２大会の合計ポイントで「個人」「チーム」の総合ランキングを決定
プロシリーズ第２戦で「個人表彰」「チーム表彰」を行います。



レギュレーション・注意事項

試合中に使⽤禁⽌タックルを使⽤した場合は失格とし、参加⼤会でのポイントは0となります。
審判はタックル違反を発⾒した場合、直接その場で該当選⼿に伝えてください。

n エントリー資格
 「第23回トラウトキング選⼿権⼤会」協賛社（オフィシャルパートナー・オフィシャルショップ・オフィシャルポンド・オフィ
 シャルメディア）の推薦選⼿のみが参加可能です。

 １社（ブランド）につき３名まで選⼿登録可能です。
 ※１名もしくは２名での登録も可能です。
 ※⼤会毎の選⼿⼊れ替えは不可とします。

n タックル規定
 タックルは合計6本まで釣座に持ち込み、使⽤が可能です。

n ルアー規定
 「第23回トラウトキング選⼿権⼤会」協賛メーカーが販売するルアーのみ使⽤可能です。

• 協賛メーカーが過去販売実績のある製品、また協賛管理釣り場のオリジナルルアーは使⽤可能です。
• 協賛メーカー製品の⾮協賛メーカーオリジナルカラー（カラーの変更のみ）は使⽤可能です。

※カラー以外のチューニングをした製品は使⽤禁⽌です。
• ⾮協賛メーカーのルアーおよび⾮協賛メーカーとのコラボルアーは使⽤禁⽌です。
• プロトルアーの使⽤は禁⽌です。 

 スプーン
  ＜全⻑サイズ＞
  予選︓全⻑サイズ制限なし。
  準決勝以降︓18mm未満のスプーンの使⽤は禁⽌です。
  ＜重量＞
  重量6g未満のもののみ使⽤可能です。

 プラグ（※メタルバイブ含）
  ＜全⻑サイズ＞
  2cm以上〜10cm未満のもののみ使⽤可能です。
 その他

• スティックルアー、トルネードルアー、ワーム素材の物、ジグ、トレーラー、フライ素材の物、
起⽑加⼯されたもの、⽣物素材を⽤いた物の使⽤は禁⽌です。 

• 着⾊、ウエイト調整以外のルアー改造は禁⽌です。
• アイの改造は、トゥルーチューンのみ可能です
• ウエイト調整はチューニングシンカーによるウエイト調整のみ可能です。
• ⾮協賛メーカー品の協賛メーカーオリジナルカラーの使⽤は禁⽌です。

n フック規定
• バーブレスフック、シングルフックのみ使⽤可能です。
• プラグのフックは合計2本まで、スプーンのフックは1本まで装着可能です。
• プラグ、スプーン共にラインアイへのフックの装着は禁⽌です。
• アシストフックの使⽤は禁⽌です。
• フックの装飾、改造は禁⽌です。 

n スナップ・スプリットリング規定
• ウエイト調整を⽬的としたスナップ、スプリットリングの装着（著しくウエイト変動するもの）は禁⽌です。
• スナップ、スプリットリングの装飾および改造は禁⽌です。

n その他
• ルアー本体以外へのシンカーの使⽤は禁⽌です。
• ランディングネットは全⻑（柄からネットの先まで）が140cm以下のもののみ使⽤可能です。
• 集⿂剤（フォーミュラー）の使⽤は禁⽌です。



n タックルチェック
 審判は試合開始前に選⼿のタックルチェックを⾏い、使⽤禁⽌タックルと判断した場合は
 速やかに変更が必要な旨を直接該当選⼿に警告してください。
 （審判の警告後タックルを変更した場合、ペナルティの対象ではありません。）
 試合中に使⽤禁⽌タックルを使った場合は失格とし、参加⼤会でのポイントは0となります。

n カウント規定
 カウント対象
  ・鰓蓋より前にかかりネットインしたトラウト類のみがカウントの対象です。

  ・終了コール時にファイト中の⿂はカウントの対象です。
  ・カウントは全て審判の判断で⾏います。
  ・陸上げはカウントの対象外です。

 カウント⼿順
  1.選⼿は⿂がかかった際、ヒットコールを発声し、ネットインする際は審判が⽬視できるよう
  ネットに⼊った⿂を⽔⾯から上げてください。
  2.審判はネットインを⽬視の上でOKコールを発声し、1カウントを追加してください。
  （⽬視出来ていない場合はカウントしないでください）
  3.選⼿は審判のOKコールの後に⽔中でリリースを⾏ってください。

n 禁⽌⾏為
 ・ネットでのバウンド⾏為、ラフなネットイン等、⿂を傷めつける恐れのある⾏為。
 ・置き竿（選⼿がロッドを⼿放している状態で、ルアーが⽔に触れている状態）
 ・引っ掛け釣り
 ・審判が判断する迷惑⾏為、危険⾏為、不逞⾏為
 ・決められた釣り座の正⾯⽅向以外へのキャスティング
 ・選⼿が禁⽌⾏為を⾏った場合、審判はただちに警告をし、それでも改善されない場合は
 オフィシャルスタッフに確認の上でマイナス1匹をカウントしてください。

n 注意事項
 ・違反を注意されたにもかかわらず、繰り返す選⼿は失格となり参加資格を失います。
 その場合の参加費および釣券代の返⾦はございません。
 ・安全のため、メガネもしくはサングラス、帽⼦は必ず着⽤してください。
 ・⼤会中の事故による怪我・盗難・疾病等のトラブルに関しては⼀切責任を負いかねます。
 あらかじめご了承ください。
 ・⼤会中のレギュレーションの変更の権利は主催者に帰属します。
 ルールに関する苦情は⼀切受付けません。
 ・悪天候等のために⼤会を中⽌する場合があります。1回戦まで試合が⾏われている場合
 参加費の返⾦はございませんのでご了承ください。
 ・会場となる管理釣り場のルールとトラウトキング選⼿権⼤会ルールに相違があった場合は禁⽌ルールが
 優先されます。


